ANKARA ETNOGRAFYA MÜZESİ, AKŞEHİR NASREDDİN HOCA ARKEOLOJİ VE ETNOGRAFYA MÜZESİ İLE YOZGAT MÜZESİ'NDE YER ALAN SANCAKLAR

1.1. Tarihlendirme ve Aidiyet

Sancaklardan bazılarında açık olarak tarih ibaresi yer alırken bazılarında ait oldukları tarikatın pirinin ismi ya da tarikata ait semboller işlenmiştir. Kat. No. 5 olan eserde H. 1294/M. 1877-1878 tarihinin yanı sıra Halvetiyye'nin Şabaniyye koluna ait olduğunu ifade eden ibare ve Halvetiyye tâc-ı şerifinin üstten görünüşü olan gül mühür (Resim 5), Kat. No. 6 olan sancağın üzerinde H. 1293/M. 1876-1877 tarihi ve sancağın Bedeviyye tarikatına ait olduğunu ifade eden ibareler ve bir de Bedeviyye tarikatında kullanılan gül mühür (Resim 6), Kat. No. 7 olan sancakta H. 1320/M. 1902-1903 tarihi (Resim 7), Kat. No. 9 olan eserde H. 1328/M. 1910-1911 tarihi (Resim 9), Kat. No. 13 olan sancakta H. 1313/M. 1895-1896 tarihi ve sancağın Rifâiyye tarikatına ait olduğunu ifade eden Ahmed er-Rifâî adı vardır. (Resim 13) Kat. No. 1 olan sancakta Dussukîyye tarikatının piri olan İbrahim Dussukî'nin (Resim 1), Kat. No. 3 olan sancakta Rifâiyye tarikatının piri olan Ahmed er-Rifâî'nin (Resim 3), Kat. No. 8 olan sancakta ve Kat. No. 14 olan sancakta Kadiriyye tarikatının piri olan Abdülkâdir Geylanî'nin adı ve tarikata ait gül mühür işlemesi yer almaktadır. (Resim 8, 14) Diğer sancaklarda tarikat ya da tarih işaret eden bir ibare yoktur.

İncelenen sancaklar arasında tarihini bildiğimiz en erken örnek Kat. No. 6 olup 1876-1877 tarihlidir. En geç tarihli örnek ise Kat. No. 9 olup H. 1328/M. 1910-1911 tarihlidir. Toplamda beş adet sancakta tarih ibaresi, yedi adet örnekte ise ait oldukları tarikata ait ibareler ve semboller varken diğerlerinde mevcut değildir. Eserlerden biri Bedeviyye (Kat. No. 6), birisi Halvetiyye-Şabaniyye (Kat. No. 5), birisi Dussukiyye (Kat. No. 1), ikisi Rifâiyye (Kat.